MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

EDITAL Nº 24, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

SELEÇÃO UNIFICADA DE ESTAGIÁRIOS – DIREITO – 2022.

O  CHEFE  ADMINISTRATIVO  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  EM

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

1.  Tornar  público o resultado preliminar  da prova subjetiva da seleção unificada de

estágio de Direito 2022, conforme anexo;

2.  Comunicar  que  poderão  ser  interpostos  recursos  relativos  à  correção  das  provas

subjetivas nos dias 24 e 25 de outubro de 2022;

3. Informar que os recursos deverão observar o item VII do edital de abertura n.º 15, de

29 de junho de 2022, sob pena de nãoconhecimento;

4.  Que  de  acordo  com o  edital  de  abertura,  somente  será  considerado  aprovado  o

candidato que obtiver nota final igual ou superior a 5,0 (cinco) na prova subjetiva e no cômputo

final.

ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR
Procurador da República

Chefe Administrativo da PR/PE

Este texto não substitui o   publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 25 out. 2022. Caderno Administrativo, p. 48  .

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2022/DMPF-ADMINISTRATIVO-2022-10-25.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2022/DMPF-ADMINISTRATIVO-2022-10-25.pdf

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO